
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura 
 

 ___________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
                                                                                                                                          
ORIGINALE 
 

 

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                  
 

 n.  135  del   26.05.2021 
 

 ______________________________________________________________________________________ 
 

 OGGETTO : 
 

 SERVIZI SOCIALI ANNI 2021 - 2022 - 2023 - IMPEGNO SPESA PER I 
 SERVIZI/INTERVENTI DI ASSISTENZA DOMICILIARE DISABILI E ANZIANI - ASSISTENZA 
 SOCIOPSICO-PEDAGOGICA A MINORI E FAMIGLIE - SERVIZIO DI SOSTEGNO 
 EDUCATIVO INTEGRATO - SERVIZIO DI MEDIAZIONE - GESTIONE CENTRI DI 
 AGGREGAZIONE GIOVANILE E CENTRI SOCIALI ANZIANI A VALERE SUL F.N.P.S. E 
 ______________________________________________________________________________________

SUL F.N.N.A. - 
                           CIG 87704769BF 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 adotta la seguente determinazione 
 

                                            PREMESSO che con Decreto n. 02 del 04/01/2021,  il Sindaco:  

conferiva alla sottoscritta la Posizione Organizzativa relativamente al Servizio 2° “Anagrafe – Stato 

Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – Cultura” con le funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 

3 del Decreto Legislativo 267/2000 e al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 143 del 17.12.2020 avente ad oggetto “Modifica 

architettura organizzativa – Provvedimenti”  con la quale sono stati accorpati gli ex Servizi 2° e 6° 

nel solo Servizio 2° novellato in  “Anagrafe – Stato Civile – Leva – Sociale – Pubblica Istruzione – 

Cultura”; 

affidava alla sottoscritta le funzioni ed i compiti di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267 del 

2000, di cui al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

RILEVATO che con deliberazione n. 13 del 26/02/2021 il Consiglio comunale ha approvato  il 

bilancio di esercizio 2021-2023; 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/02/2021, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al  periodo 

2021/2023 e la relativa nota di aggiornamento; 

 

PRESO ATTO  che  il Comune di Spoltore, in quanto ECAD metropolitano n. 16 di cui fa parte 

anche il Comune di Cepagatti, ha provveduto: 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 434 del 26/05/2021 - Pagina 1 di 4



 

 con determinazione Settore II n. 295 del 27.07.2020, a indire una gara d’appalto per 

l’affidamento dei servizi di assistenza domiciliare disabili e anziani, assistenza 

socio-psico-pedagogica a minori e famiglie, sostegno educativo integrato, servizio di 

mediazione, gestione centri di aggregazione giovanile e centri sociali anziani per ECAD 16; 

 con determinazione n. 05 del 05.01.2021 ad aggiudicare definitivamente l’appalto a 

Consorzio SGS con sede in Lanciano, Via Piave n. 75 -  p.iva 01804670683; con le  

cooperative consorziate esecutrici SOCIALMENTE, società cooperativa  con sede in 

Pescara  Via Ragazzi del 99 n.  77  -   P.IVA: 02224820684 e  LA  RONDINE , società 

cooperativa sociale, con sede in Lanciano, Via Nasuti n. 159/A, p.iva 019778220695; 

 a stipulare, in data 30 marzo 2021,  regolare contratto con Consorzio SGS  con sede in 

Lanciano, Via Piave n. 75 - p.iva 01804670683, allegato al presente atto come parte integrante 

e sostanziale e, nel medesimo contratto, veniva specificato che il Consorzio SGS comunicava 

che i servizi oggetto di gara, per il Comune di Cepagatti,  saranno eseguiti esclusivamente 

dalla cooperativa SOCIALMENTE; 

 

PRESO ATTO che i corrispettivi orari contrattuali, iva esclusa, del contratto con SGS sono i 

seguenti: 

- Servizio di OSS      € 20,62 

- Sevizio di assistenza di base    € 18,58 

- Servizio di fisioterapia   € 21,25 

- Educatore professionale   € 21,25 

- Servizio di mediazione   € 26,98 

- Servizio di coordin.-animazione  € 21,25 

- Servizio di coordinamento  € 22,45 

 

DI AFFIDARE al Consorzio SGS  con sede in Lanciano, Via Piave n. 75 - p.iva 01804670683 la 

erogazione dei Servizi Sociali  per gli anni 2021 – 2022 - 2023, che saranno svolti dalla Cooperativa 

Socialmente”,   di seguito elencati: 

- Servizio di OSS      € 20,62 

- Sevizio di assistenza di base    € 18,58 

- Servizio di fisioterapia   € 21,25 

- Educatore professionale   € 21,25 

- Servizio di mediazione   € 26,98 

- Servizio di coordin.-animazione  € 21,25 

- Servizio di coordinamento  € 22,45 

 

Di precisare altresì che le somme occorrenti sono quelle iscritte negli appositi stanziamenti di 

bilancio dando atto che è stato regolarmente approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

Ravvisata la opportunità di dover adottare il conseguente provvedimento gestionale, al fine di 

rendere possibile la continuazione dei servizi alla persona sopra richiamati; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI AFFIDARE al Consorzio SGS  con sede in Lanciano, Via Piave n. 75 - p.iva 01804670683 la 

erogazione dei Servizi Sociali  per gli anni 2021 – 2022 - 2023, che saranno svolti dalla Cooperativa 

Socialmente, di seguito elencati: 

- Servizio di OSS      € 20,62 

- Sevizio di assistenza di base    € 18,58 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 434 del 26/05/2021 - Pagina 2 di 4



- Servizio di fisioterapia   € 21,25 

- Educatore professionale   € 21,25 

- Servizio di mediazione   € 26,98 

- Servizio di coordin.-animazione  € 21,25 

- Servizio di coordinamento  € 22,45 

 

D'IMPUTARE la spesa relativa ai servizi finora attivati dal Comune di Cepagatti come segue: 

 € 55.000.00 sul capitolo 1896/18 del bilancio 2021, € 87.000,00 sul cap. 1896/18 del bilancio 

2022,  € 87.000,00 sul cap. 1896/18 del bilancio 2023 dando atto che il bilancio pluriennale 

2021/2023 è stato regolarmente approvato; 

 

 € 22.000,00 sul cap. 1896/51 del bilancio 2021. € 28.000,00 sul cap 1896/51 del bilancio 2022 

ed € 28.000,00 sul cap. 1896/51 del bilancio 2023 dando atto che il bilancio pluriennale 

2021/2023 è stato regolarmente approvato; 

 

 € 3.000,00 sul cap. 1896/64 del bilancio 2021, € 5.000,00 sul cap. 1864/64 del bilancio 2022, 

€ 5.000,00 sul cap. 1896/64 del bilancio 2023 dando atto che il bilancio pluriennale 

2021/2023 è stato regolarmente approvato; 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 434 del 26/05/2021 - Pagina 3 di 4



N.  135  DEL 26.05.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 2 -Anagrafe Stato Civile Leva Sociale Pubblica Istruzione Cultura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa Morelli

26/05/2021

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 434 del 26/05/2021 - Pagina 4 di 4




